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Arbetsplatsträning 
Arbetsplatsträning är ett av många verktyg för att stödja personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. Genom arbetsplatsträning får människor en chans att komma i kontakt med 
arbetsmarknaden, öka sin arbetsförmåga och motivation samt utveckla sociala rutiner. 
Arbetsplatsträning ger människor en ärlig möjlighet till att komma ut i utbildning eller/och 
arbete. Under det senaste året har vi kunnat bevittna hur flertalet arbetsplatsträningsplatser har 
nu lagts ner på olika platser runt om i staden. Media Box i Skarpnäck har lagts ner, Hässelby 
Vällingbys arbetsträning på Arbetsforum i Riddersvik har lagts ner och även insatser för 
arbetsplatsträning inom Ulvsunda har lagts ner. Det har varit väldigt nischade verksamheter 
som har fyllt en viktig funktion att hitta de som stått allra längst från arbetsmarknaden. En del 
av dessa verksamheter har även haft till uppgift att erbjuda insatser för utrikesfödda kvinnor 
som stått långt ifrån arbetsmarknaden. 

Besparingar motsvarande 40 miljoner kronor på jobbtorgen och vuxenutbildningen påverkar 
givetvis stadens arbete. Neddragningar på handledningstider inom stockholmsjobben och 
neddragningar i arbetsmarknadsinsatser slår hårt mot arbetslösas möjlighet att komma ut i 
arbete. Det finns också indikationer på att kvinnor långt från arbetsmarknaden får tillgång till 
färre insatser än män. Idag råder det fortfarande ett anställningsstopp inom flertalet 
verksamheter inom arbetsmarknadsförvaltningen. Detta hjälper såklart inte heller etableringen 
och matchningen på arbetsmarknaden, och inte heller jämställdhetssäkringen av insatserna. 

Vi vill av dessa orsaker ge förvaltningen i uppdrag att utreda: 

1. Hur många färre platser inom arbetsplatsträningar har staden inom egen regi eller i 
upphandlad form från 2018 till 2019? 

2. Hur många av dessa insatser i form arbetsplatsträningar har varit riktade till utrikes 
födda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden? 

3. Hur många aspiranter eller brukare som har haft insatser inom arbetsplatsträning har 
gått till försörjningsstöd? 


